

ŞUBEMİZİN BASIN AÇIKLAMALARI

ÜRETİCİ VE DAR GELİRLİ ZORA DÜŞECEK

Doğalgaz fiyatlarında 1 Kasım 2008 itibarıyla geçerli olan % 23.85'lük zam ile toplumsal yaşamda yeni bir döneme girildiğinin işaretini vermektedir. Bilindiği üzere Yüksek Planlama Kurulu Kararı uyarınca enerji KİT'lerinde "Maliyet Bazlı Fiyatlandırma Mekanizması" adıyla ve IMF ve ABD'ye verilen taahhütler uyarınca otomatik zam uygulamasına geçilmiştir. Böylelikle doğal gazda aylık, elektrikte ise üç aylık dönemlerle otomatik zamlar yürürlüğe

konulmuştur. Bu uygulama uyarınca doğalgaz fiyatları Ocak, Haziran, Ağustos ve Ekim başında yapılan zamlara ek olarak yürürlüğe giren yeni zamlarla konutlarda ÖTV ve KDV dahil fiyatlar % 82.15 oranında artmıştır.

Son on bir aylık dönemde, konut/işyeri v.b. tüketicilere uygulanmak üzere BOTAŞ'ın dağıtım şirketlerine uyguladığı satış fiyatları aşağıdadır.

SON 1 YILIN BOTAŞ DOĞALGAZ FİYATLARI

	2007 Aralık	2008 Ocak	2008 Temmuz	2008 Ağustos	2008 Ekim	2008 Kasım
ÖTV Dahil KDV Hariç (YTL/m ³)	0.458862	0.498090	0.540848	0.644418	0.674867	0.835814
ÖTV-KDV Dahil (YTL/m ³)	0.541457	0.587746	0.638201	0.760413	0.796343	0.986261
Toplam Artış %		8.55	17.87	40.44	47.07	82.15

Bu rakamlara gaz dağıtım şirketlerinin uyguladığı ve 5,5 cente kadar varan Birim Hizmet ve Amortisman Bedelleri de eklendiğinde doğalgaz satış fiyatı 1.07 YTL/m³'e kadar ulaşacaktır. Doğalgaza aylık, elektriğe üç ayda bir zam yapılacak olması üreticiyi, bütün emekçileri ve dar gelirlileri zor duruma sokacaktır.

Doğalgaz/elektrik fiyat artışları ekonomi ve enerji yönetimindeki başarısızlıktan beslenmektedir. Türkiye'nin yüksek düzeyde petrol ve doğalgaz ithalatına bağımlı olması yanında petrol fiyatlarındaki düşüşe karşın döviz fiyatlarındaki artışlar da artık bir faktör olarak devreye girmektedir. Bu olgularla birlikte elektrik üretiminde doğalgazın payının çok yüksek oluşu; serbestleştirme ve kuralsızlaştırma uygulamaları; kamu santralleri düşük kapasitede çalıştırılırken özel şirketlerden yüksek fiyatlarla elektrik

satın alınması; kentsel gaz dağıtım şirketlerinin birim hizmet ve amortisman bedellerinin yüksek tutulması sürekli fiyat artışlarına yol açmıştır. Makina Mühendisleri Odası olarak, bu durumdan çıkış için şu temel adımların atılmasını önermektedir:

- Türkiye, doğalgaz temin/alım/ithalatı, arama, yerli üretim ve tüketim politikalarını kamusal çıkarları gözeterek bir anlayışla doğru bir şekilde oluşturmalı, iflas etmiş olan özelleştirme, küçültme, parçalama politikalarını terk edilerek, kamusal merkezi planlamaya geçmelidir.
- Arz güvenliği ve ithalatta arz çeşitliliği sağlanmalı, Rusya ve İran'a bağımlılığın azaltılmasına yönelik çalışmalar yürütülmeli; güvenilir yeni kaynaklardan arz çeşitlendirilmesi sağlanmalı;
- Arz güvenliği açısından doğalgaz depolama kapasitesi acilen artırılmalıdır.

- Elektrik üretiminde doğalgazın payı % 50'lerden kademeli olarak önce % 40'lara, sonra % 30'lara ve nihai hedef olarak % 25'lere düşürülmesini öngören plan ve uygulamalar yürürlüğe konulmalıdır.
- Yurtiçi doğalgaz arama çalışmaları artırılmalı ve mevcut kaynakların ülke çıkarları gözetilerek işletilmesi için yasal düzenlemeler yapılmalı, ülke bütünündeki doğalgaz ve petrol arama çalışmaları desteklenmelidir.
- TPAO ve BOTAŞ birleşmeli; doğalgaz depolama tesisleri ve doğalgaz iletim hatları özerk bir kamusal yapı bünyesine alınmalıdır.
- Doğalgaz alım sözleşmelerinin devredilmesi uygulaması sona ermelidir. Doğal Gaz Piyasası Yasası'nda değişiklik yapılarak ithalat kısıtlamaları kaldırılmalı ve BOTAŞ'ın mevcut doğalgaz sözleşmelerinin özel kuruluşlara devrine son verilmelidir.
- Doğalgaz fiyatları üzerindeki % 18 KDV % 1'e düşürülmeli, ÖTV kaldırılmalıdır. İthal edilen doğal gazın alım fiyatlarında gerçekleşebilecek düşüşler, anında tüketicilere yansıtılmalıdır.
- Enerji verimliliği temel bir enerji politikası olarak benimsenmeli. Yerli ve yenilenebilir enerji kaynakları etkin bir şekilde değerlendirilmeli ve gerekli yatırımlar ivedilikle yapılmalıdır.

Kamuoyuna önemle duyurulur.

R.Erhan KUTLU

Makina Mühendisleri Odası

Eskişehir Şube

Başkanı

İKK BASIN AÇIKLAMALARI

Bugün; öncelikle içinden çıktığımız halkımıza, bu ülkenin mühendisleri, mimarları, şehir plancılarının örgütü TMMOB olarak; kapitalist küreselleşmenin küresel krizinin bize, emekçilere, ücretliyle geçinenlere, yoksullara, alttakilere nasıl yansıtacağını, meslek alanlarımız üzerinden bir kez daha anlatıyoruz. Tüm dünya büyük bir krizle çalkalanıyor. 2007 yılından itibaren Türkiye'de baş gösteren ekonomik durgunluk, dünya çapındaki krizle birleşerek büyük ekonomik ve sosyal sonuçlar doğurmaya başladı. Her şeyden önce altını çizmek gerekir ki kapitalizmin kendi doğasından kaynaklanan bu kriz, neoliberal politikaların iflas ettiğinin göstergesidir. Piyasacılığı, özelleştirmeleri, kuralsızlığı tek seçenek olarak dünyaya dayatanlar bu krizin asıl sorumlularıdır.

"Üsttekine han hamam, alttakine din iman" düzeninin sürdürücüsü siyasal iktidarın, emperyalizmin şekillendirmesiyle sürdürdüğü politikaların ne anlama geldiği bir kez daha görülmektedir. IMF ve Dünya Bankası açısından karnesi "A" olan AKP'ye "dur" deme vaktidir. "Yangına körükle gitmeyin" diyenlerin aslında yangını çıkartanlar olduğu, "Hamdolsun, kriz bize teğet geçer" diyenlerin aslında bu krizin faturasını bizlere ödetmeye niyetli oldukları görülmektedir. Bizler bu düzenin böyle devam edemeyeceğini bir kez daha sokakta haykırıyoruz.





Siyasi iktidar, göreve geldiği günden bu yana halktan değil, büyük sermaye gruplarından yana ve onların ihtiyacını karşılayacak ekonomik politikaları tercih ediyor. Yıllardan bu yana tüm toplumsal düzen buna uygun tanzim edilmeye çalışılıyor. Kamusal alanın daraltılması, sosyal politikaların terk edilmesi, eğitim, sağlık başta olmak üzere temel ihtiyaçların paralı hale getirilmesi bu tercih çerçevesinde hayata geçiriliyor. AKP iktidarı "zengin dostu" olduğunu her fırsatta gösteriyor.

Diğer yandan, AKP'nin ülkeyi sermayeye pazarlayan, yoksulları daha da yoksullaştıran politikaları, siyasal üst yapıda İslami gericileşme dalgası ile paralel yürüyor. Sosyal devlet tahrip edilirken cemaat ağları, sadaka dernekleri ülkeyi sarıyor ve yurttaş olmanın gereği olan sosyal hakların elde edilmesinin yerini biat kültürü, el pençe divan durma anlayışı alıyor.

Son ekonomik kriz aynı zamanda AKP'nin "kriz yönetme" yeteneğinden de ne kadar uzak olduğunu açığa çıkardı. "Hamdolsun kriz bizi etkilemeyecek" sözünün üstünden birkaç gün geçmedi ki, doğalgaza

insafsızca zam yapıldı. Oysa krizin başladığı, kısa zamanda ülkemizi de etkisi altına alacağı gün gibi ortadaydı.

AKP'yi salt önlem almamakla, basiretsiz davranmakla eleştirmek, durumun vahametini, Türkiye'nin IMF ve Dünya Bankası ile kurduğu ilişkinin ağırlığını, ülkemizin içinde bulunduğu cenderenin gücünü hafife almaktır. Karşımızda, memur maaşlarına yapılacak zammı bile, IMF'nin onayına bırakan bir siyasi iktidar bulunmaktadır. Halktan yana ekonomik politikaları savunanların, toplumsal sorumluluğu gereği krize, yoksulluğa dikkat çeken meslek odalarının, sendikaların uyarı ve önerilerine kulak kapatılmasının sebebi budur. Türkiye AKP eliyle emperyalist-kapitalist sistemin bir parçası haline getirilmiştir. Çarkın genelinde ortaya çıkan sorunlar, bir dişli olan Türkiye'yi de yakından etkilemektedir.

2008 yılı başından bu yana doğalgaza yüzde 82, kömüre yüzde 60, elektriğe yüzde 65 zam yapan Türkiye, Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Örgütü (OECD) raporunda enerjinin en pahalı olduğu ülke ilan edilmiştir. Bu duruma derhal son verilmesi

gerekmektedir. Çünkü enerjinin pahalı olması bir yandan halkımızı ödenemeyecek faturalarla karşı karşıya bırakırken, diğer yandan üretimi, yatırımı olumsuz yönde etkilemektedir.

Gördüğümüz o ki bugüne kadar Türkiye'yi yönetenler, halkımıza büyük bir bunalım, çözümsüzlük ve alacakaranlık dışında hiçbir şey verememişlerdir. Daha çok yoksulluk, IMF'ye ve emperyalizme daha çok bağımlılık, baskı, şiddet, çeteler ve yolsuzluklar, bu düzenin ve ülkeyi yöneten siyasi iktidarların marifetleridir.

Bugün işkence bu ülkenin gerçeği olmuştur. F tipi cezaevlerinde yaşananlar bu ülkenin gerçekleridir. Adli veya siyasi ayrımı yapmadan bütün tutuklu ve hükümlüler için insan onuruna saygı gösterilmelidir. Hiçbir tutuklu ve hükümlü tecrit ve izolasyon koşullarında tutulmamalıdır. Tutuklu ve hükümlülerin haklarını ihlal eden, onlara işkence yapan, yaralayan ve öldüren kamu görevlileri hakkında davalar açılmalı, açılmış davalar bir an önce sonuca bağlanarak failler hak ettikleri cezalara çarptırılmalıdırlar.

Kürt Sorununun çözümünü içerde değil dışarıda arayan AKP, Türkiye'de yaşayan barış yanlısı kesimlerin sesine değil, şiddet yanlılarına Oval Ofis'te konuşulanlara kulak vermektedir. Benzeri ancak sömürge yönetimlerinde görülebilecek bu anlayış, asla kabul edilemez. Bu ülkede sıkılan her kurşun, atılan her bomba, patlayan her mayın, yapılan her türlü saldırı, gerçekleşen her türlü silahlı çatışma ülkemizde barış içinde bir arada yaşama umuduna vurulan bir darbe olmaktadır. Sıkılan kurşunlar, atılan bombalar, patlayan mayınlar sorunu askerileştirmekten ve çözüm umudunu azaltmaktan başka sonuç vermemektedir. Yıllardır devam eden silahlı çatışmaların kimseye fayda getirmediği ortadadır.

Silahların konuştuğu yerde barışın sesi duyulmamaktadır. Artık, savaş çılgınlıkları yerine demokrasiye, hukuk devleti düzenine ve özgürlüklere kulak

vermek gerekmektedir. Şimdi bu çatışma ortamına; baskıcı, otoriter yönetim anlayışına karşı, özgürlük ve demokrasiyi; ırkçı ve milliyetçi anlayışın beslediği linç kültürüne karşı, bir arada kardeşçe ve barış içinde yaşamayı savunma zamanıdır.

Bu ülkenin geleceğini düşünenlere, emek ve meslek örgütlerine, demokrasi güçlerine, emekten ve halkımızdan yana olan herkese çağrımız var :

Küresel krizin faturasının halka kesileceği böylesi bir dönemde, insanlar ya kapitalist küreselleşmenin yarattığı yoksulluğa, yoksunluğa, işsizliğe, eğitimsizliğe karşı ırkçı, faşist, dinci, gerici tepkilere sarılacaklar, ya da örgütlü yapılarla bir direniş sergileyecekler. Bu nedenle, tam da bugün, ülkemizdeki emekten ve halktan yana güçlerin "daha demokratik, daha barışçı, gelirini adaletli paylaşan" bir dünya için mücadelesinin yükseltilmesi zamanıdır. Gelin bir olalım, birlik olalım, farklılıklarımızı zenginliğimiz olarak görelim. Yaşananlara karşı ortaklaştığımız konularda programlarımızı oluşturalım. Yapacağımız eylemliliklerimizi ortaklaştıralım. Omuzlarımızı birbirine yaslayalım. Ve hep birlikte bir kez daha ülkenin yönetiminden sorumlu siyasi iktidarı uyarıyoruz;.

Son yapılan zamlar derhal geri alınmalıdır.

Ülkemizin ve halkımızın zararına olan ekonomik politikalarından bir an önce vazgeçilmelidir.

Özelleştirme politikaları terk edilmeli, kamu yararı öncelikli planlamalar acilen yapılmalıdır.

Kürt sorununa derhal barışçıl ve demokratik çözüm bulunmalıdır.

Cezaevlerinde ve gözaltılarda yaşanan şiddete derhal son verilmelidir.

Krizin faturasının kapanan işletmelerle, tahrip edilen mesleki alanlarımızla, daha da yoksullaşan ve işsiz kalan emekçilere çıkarılması düşüncesinden vazgeçilmeli, bunun için gerekli önlemler alınmalıdır.

TMMOB ESKİŞEHİR İKK SEKRETERİ